
                                    PROTOKÓŁ  NR 5/2007 
        z II części obrad V Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Perzów 
                                   w dniu 12 lutego 2007r. 
                                   w godz. 10.00 do 12.00 
 
1. Otwarcie obrad II części Sesji. 
   
Otwarcia dokonał  Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Perzów 
Marcin Ludwikowski. Powitał radnych, Panią Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg w Kępnie, Panią Wójt, pracowników Urzędu Gminy. 
Stwierdził obecność 14 radnych. 
 
2. Kontynuacja punktu 4 porządku obrad: 

Podjęcie uchwały w związku z nieterminowym złoŜeniem 
oświadczenia majątkowego przez Przewodniczącego Rady 
Gminy. 
 

Głos zabrała Pani Wójt: 
Sesja została podzielona ze względu na ciekawe spotkanie w WOKISS. 
Pani Wójt oceniła wyjazd do Poznania jako zbyteczny, poniewaŜ nic 
ciekawego uczestnikom nie przekazano . Nie było Ŝadnego znaczącego 
stanowiska. Stwierdzono jednak, Ŝe istnieje niespójność prawa. 
Przewodniczący i Wójt powinni mieć prawo do wyjaśnień i jeŜeli rada 
podejmie uchwały o nie odwoływaniu , to Wojewoda powinien ją 
respektować. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Perzów odczytał projekt uchwały o 
odmowie wygaśnięcia mandatu radnego ( Zdzisława Burzały ) . 
Uwag do treści uchwały nie zgłoszono. 
 
Radny Kozan pyta czy Przewodniczący po podjęciu uchwały moŜe 
prowadzić obrady. 
Pani Wójt odpowiada, Ŝe prawnik zaleca, aby obrady prowadził 
zastępca. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 14 radnych.  
 
3. Omówienie pkt.5 porządku obrad: 

Wolne głosy i wnioski. 
   
Radny Kozan -  nie świeci lampa w Domasłowie przy posesji nr 64. 
Radny Pietrus – zgłasza awarie oświetlenia  w Trębaczowie 



Radny Kłodnicki – zgłasza konieczność pozbierania gałęzi na rowach    
po wycięciu topoli. Wnioskuje o wykonanie drogi do nowego sołtysa 
p.Nawrota i postawienie lampy obok jego posesji. 
Radny Stodolski – chodzi o drogę Perzów-Turkowy, a konkretnie 
pobocze od Perzowa w kierunku apteki. NaleŜy je utwardzić.  
RównieŜ hydrant obok apteki jest niebezpiecznie ustawiony. 
Radny Ostrowski – pyta na jakie środki moŜe liczyć straŜ poŜarna,  
w związku z dokonywanym remontem w remizie w Perzowie. 
Pani Wójt – musimy przyspieszyć uchwalenie budŜetu. Wtedy przekaŜę 
na jaką kwotę straŜ moŜe liczyć. Sprawa pobocza apteki to pytanie do 
Pani Dyrektor Dziergwy. 
Radny Kozan – Pani Ostrycharz rok temu składała wniosek                     
o postawienie lampy w Domasłowie. Nie otrzymała Ŝadnej odpowiedzi       
z Urzędu Gminy. 
Pani Wójt – otrzymałam wniosek, aby przy Kukulskich i Nowakach 
postawić przystanek autobusowy oraz 3 lampy. 
Radny Stodolski – poprzednia rada podjęła uchwały o gospodarce 
odpadami oraz ochronie środowiska. Program ten nie jest realizowany. 
NaleŜy podjąć temat i przeznaczyć na to stosowne środki. 
Pani Wójt – niedługo będzie spotkanie z Gminą Bralin w tej sprawie.     
Po spotkaniu przekaŜę ustalenia. 
Radna Gawlik – z kim ludzie mają teraz podpisywać umowę na wywóz 
śmieci. 
Pani Wójt – musimy czekać. 
Radny Wieczorek – my mamy umowę z p.Świątkiem. Nie powinniśmy 
ponosić więc Ŝadnych opłat środowiskowych. 
Radny Wodziak – koło przystanku autobusowego w Ludwiczynie 
uszkodzona jest siatka. Kto ma ją naprawić. 
Radny Bagiński – w sprawie nachodzącej wody przy drodze Słupia-Koza 
Wielka. 
Pani Wójt – kazałam konserwatorom zrobić rozeznanie, gdzie tą wodę 
moŜna odprowadzić. U Pani Kryściakowej jest gruz. MoŜna by go 
wykorzystać do zasypania. 
Radny Bagiński – przepust jest od p.Waloszczyka do p.Zimocha. Tam 
jednak nie jest tak tragicznie jak na odcinku od p.Młot do p.Kranza. 
Woda teŜ wchodzi na posesje p.Jokla. 
Radna Piekarska – pyta jak będą równane drogi gruntowe. 
Pani Wójt jak będzie budŜet, będziemy rozwaŜać. 
 
Pani Wójt zaprosiła radnych do zadawania pytań zaproszonej  Dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg w Kępnie – Pani BoŜenie Dziergwie. 
 



Radny Kłodnicki – Turkowy są miejscowością-łącznikiem w Gminie. 
Wnioskuje o podjęcie działań w celu zwiększenia bezpieczeństwa na 
zakręcie koło kościoła. Wnioskuje o poszerzenie zatoczki koło 
przystanku autobusowego. Zwrócił uwagę na wyrywający się asfalt przy 
ścieŜce rowerowej Turkowy-Perzów. W związku ze zmianą na 
stanowisku sołtysa w Turkowach , wnioskuje aby wybudować odcinek 
drogi do młyna, gdzie mieszka p.Nawrot. 
Pani Dziergwa – budŜet powiatu jest jeszcze nie zatwierdzony.   
Pani Dziergwa informuje, Ŝe planowana jest budowa odcinka drogi 
Miechów – Koza Wielka 1 km oraz poszerzenie drogi Trębaczów – 
granica województwa. Wiosną będzie wykonane łatanie dróg, wymiana 
oznakowania i wycinka poboczy. Pani Dziergwa oświadczyła, Ŝe zwykle 
nie jeździ na sesje, ale na tą grzecznościowo przybyła. Środków jest za 
mało, aby wszystkich zadowolić. Drobiazgi będą realizowane w ramach 
remontów. Przy ścieŜce rowerowej prawdopodobnie była wadliwa masa 
asfaltowa. Zaś zatoki autobusowe nie są sprawą powiatu. JeŜeli będą 
środki będą wykonywane dalsze odcinki dróg ( odnośnie wniosku o 
budowę drogi do sołtysa w Turkowach). 
Radny Bagiński – Koza Wielka. Na byłym stawie jest przepust, który od 
lat jest zalewany. JeŜeli początek, albo koniec przepustu nie będzie 
umocniony kostką, albo bloczkiem woda będzie nachodzić.        
Podobnie jest koło p.Jańskiego, p.śaka, przed p.Domańskim.  
W sprawie chodnika Perzów-Turkowy Pan Bagiński proponuje umieścić 
korytko odpływowe, aby wodę gdzieś upuszczać. 
 Np. w Trębaczowie: jeŜeli nie będą czyszczone rowy, nakłady są 
zmarnowane. 
Pani Dziergwa – zdaje sobie z tego sprawę, ale odpływy muszą być 
przebudowywane od podstaw. JeŜeli będą środki wszystko zostanie 
naprawione. W Trębaczowie są rowy głębokie, zanieczyszczone, ale w 
Trębaczowie kanalizację puszcza się rowami. Pani Dziergwa podkreśla, 
Ŝe wielokrotnie zwracała na to uwagę. Wjazdy do posesji naleŜą do 
prywatnych właścicieli. JeŜeli ktoś sobie nie zrobi porządnie wjazdu, 
to sąsiadów będzie zalewać. 
Radny Stodolski – pyta o sprawę pobocza obok apteki i sklepu 
spoŜywczego. 
Pani Dziergwa – jest to sprawa właścicieli sklepów. Problem kierować  
do właścicieli. 
Radny Kozan – pyta o skrzyŜowanie Syców-Koza Wielka-Trębaczów w 
Domasłowie. 
Pani Dziergwa – drobne sprawy będą załatwiane na bieŜąco, a 
skrzyŜowanie jest sprawą drobną. 
Radny Kozan – prosi mimo wszystko o podjęcie prac utwardzających 
pobocze koło sklepu spoŜywczego i apteki w Perzowie. 



Pani Dziergwa – obiecuje, Ŝe w ramach współpracy coś pomyśli. 
Radny Bagiński – w momencie wydawania decyzji zezwalającej na 
prowadzenie działalności gospodarczej, czy nie naleŜałoby zobligować 
właściciela do zrobienia parkingu przed placówkami handlowymi. 
Pani Wójt – koło p.Szmitke jest zrobiony. Problem jest pomiędzy 
asfaltem , a połoŜoną kostką. 
Radny Krzywiecki – pyta czy jest moŜliwość wykonania lewoskrętów do 
Gminy Perzów z krajowej 8. 
Pani Dziergwa – sugeruje zaprosić p.Daniela Mrugałę – Dyrektora 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
Radny Pietrus – w sprawie drogi Trębaczów- granica województwa. Czy 
ta droga w tym roku zostanie zrobiona. 
Pani Dziergwa – ja ją ujmuję w planie co rok. Znam problemy na 
waszych drogach, ale co z tego jak mi z planu tą inwestycje wyrzucają. 
Radny Pietrus – to zły wizerunek naszego powiatu. 
Pani Dziergwa – mam to na uwadze. Zapewniam, Ŝe będę się starała. 
Pani Wójt – Starosta obiecał, więc trzeba mieć nadzieję, Ŝe zostanie 
zrobione. 
Radny Ludwikowski – informuje, Ŝe województwo dolnośląskie 
przesunęło tablicę z granicą województwa. 
Pani Dziergwa – odpowiada, Ŝe geodeta zajmie się tą sprawą i wyznaczy 
odcinek. 
Pan Burzała informuje, Ŝe przekazał Komisji Rewizyjnej zaproszenie na 
szkolenie. 
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 
obrady V Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Perzów. 
 
Protokół spisała: 
Joanna Bednarek      


